CÁC BAN QUẢN TRỊ NHÀ CHUNG CƯ
R1,2,3,4 – GOLDMARK CITY

Số:18.07/2024/CV – BQT4R

V/v: Đề nghị UBND Quận Bắc Từ Liêm ban
hành chính thức kết luận kiểm tra theo Quyết

định số 223/QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Hà Nội, ngày 18 tháng 07 năm 2024

Kính gửi: - Ủy ban nhân dân quận Bắc Từ Liêm

- Ông Nguyễn Hữu Tuyên, Chủ tịch UBND Quận Bắc Từ Liêm

Ngày 28 tháng 6 năm 2023, Đoàn kiểm tra theo Quyết định số 223/QĐ -UBND ngày 22 tháng
01 năm 2024 của UBND quận Bắc Từ Liêm (viết tắt là Đoàn kiểm tra) đã có Thông báo số 1121/TB-
UBND thông báo kết quả kiểm tra việc chấp hành pháp luật của tổ chức cá nhân đang quản lý, sử
dụng nhà chung cư tại Khu đô thị Goldmark City, phường Phú Diễn.

Ngày 01/07/2024, Ban quản trị tòa R1, R2, R3, R4 (gọi tắt là BQT 4R) đã có văn bản phản hồi
nội dung thông báo  số 1121/TB-UBND ngày 28/06/2024 của Đoàn kiểm tra về kết quả kiểm tra của
Đoàn theo Quyết định số 223/QĐ-UBND. Thực tế, trong Thông báo số 1121/TB-UBND có nhiều nội
dung, số liệu kết quả kiểm tra được thông báo chỉ mang tính nhận xét, không chính xác, sai thực tế
hoặc không có dẫn chứng pháp lý rõ ràng nên người dân và các tổ chức, cá nhân liên quan không thể
hiểu rõ và chưa có đủ cơ sở thực hiện. Hiện dư luận người dân thực sự hoang mang, không hiểu và
không đồng thuận với nội dung thông báo này.

Căn cứ khoản 5, điều 15 nghị định 19/2020/NĐ-CP của Chính Phủ ban hành ngày 12/02/2020
có nêu “ Kết luận kiểm tra phải có các nội dung cơ bản sau đây: Kết quả đạt được; tồn tại, hạn chế và
nguyên nhân của tồn tại hạn chế; xác định rõ sai phạm, tính chất, mức độ sai phạm, nguyên nhân,
trách nhiệm của cơ quan, tổ chức, cá nhân sai phạm; kiến nghị xử lý sai phạm và việc xem xét, xử lý
trách nhiệm đối với cơ quan, tổ chức, cá nhân sai phạm; thời hạn thông báo kết quả việc thực hiện
kết luận kiểm tra.”

Như vậy, đến thời điểm hiện tại BQT 4R là một trong các tổ chức thuộc phạm vi kiểm tra theo
quyết định số 223/QĐ-UBND nhưng chúng tôi chưa nhận được kết luận kiểm tra chính thức theo quy
định của Chính phủ như trên.

Bằng văn bản này, BQT 4R kính đề nghị UBND Quận Bắc Từ Liêm chính thức ban hành và
công bố kết luận kiểm tra theo quy định pháp luật để người dân không bị hoang mang, dư luận đồng
tình và các tổ chức cá nhân có liên quan như chúng tôi có cơ sở pháp lý rõ ràng để tổ chức thực hiện.

Rất mong nhận được sự quan tâm của Quý cơ quan.

Xin trân trọng cảm ơn!
Nơi nhận:
- Như trên;
- Phổ biến cư dân;
- Lưu các BQT R1,2,3,4.

TM.BAN QUẢN TRỊ R1
TRƯỞNG BAN

Nguyễn Anh Quân

TM.BAN QUẢN TRỊ R2
PHÓ TRƯỞNG BAN

Đào Thị Trang Nhung

TM.BAN QUẢN TRỊ R3
TRƯỞNG BAN

Trương Việt Anh

TM.BAN QUẢN TRỊ R4

TRƯỞNG BAN

Nguyễn Việt Hùng